UBND TỈNH THÁI NGUYÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt phân phối thuốc (GDP) và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NQ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.
Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; Thông tư số 09/2020/TT-BYT  ngày 10/06/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018.

Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-UBND  ngày 09/04/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Biên bản đánh giá GDP ngày 02 tháng 11 năm 2021 của Đoàn đánh giá đáp ứng Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt phân phối thuốc (GDP) và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược cho Công ty cổ phần Dược phẩm Hoàng Lan, người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật: Dược sĩ đại học Diệp Thị Hồng Vân; tại địa chỉ: số 03, đường Lương Ngọc Quyến, tổ 3, phương Hoàng Văn Thụ, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.
Điều 2. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y - Dược, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng các phòng chức năng của Sở Y tế, Trưởng Đoàn đánh giá đáp ứng Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc và cơ sở có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 2;

- Bộ phận tiếp nhận HS và trả KQ TTHC;

- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT , QLHNYD (D.03 b).
	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ